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Skab forretning på de individuelle løsninger 

Natur- og Landbrugskommissionens arbejde og tiltag i forbindelse med Vandrammedirektiv, Natura 2000 
samt miljøgodkendelser peger på, at der vil opstå en ny situation, hvor der skal findes individuelle, målrettede 
løsninger hos den enkelte landmand og i det enkelte delopland.  

Derfor kan I med fordel begynde at tage stilling til, om I vil tilbyde en ny rådgivningsydelse, hvor I i samspil 
med landmænd og myndigheder finder løsninger, hvor landbrugsproduktion, natur-, miljø- og klimaudfordrin-
ger spiller bedst muligt sammen.  
 
Videncentret for Landbrug har i et tæt samarbejde med Naturstyrelsen, AgriNord, Mariagerfjord Kommune og 
landmænd i oplandet til Mariager Fjord arbejdet med, hvordan udvikling og brug af målrettede virkemidler kan 
gribes an i praksis, så der skabes resultater til gavn for alle parter. 
 
Projektet har - sammen med Videncentrets mangeårige erfaring på området - resulteret i en model for samar-
bejde, hvor fælles udvikling af lokalt målrettede virkemidler skaber win-win løsninger, og giver landmanden 
indflydelse på vandforvaltningen. Samtidig har samarbejdet givet praktisk erfaring med etablering af helt ny-
udviklede virkemidler, som fx multifunktionelle vådområder. 
 
Videncentret ønsker at formidle den opnåede viden og drøfte, hvordan I som rådgivningsvirksomhed kan blive 
parate til at gribe de forretningsmæssige muligheder, som den nye situation rummer. Konkret tilbyder vi dialog 
om: 

• Hvordan jeres rådgivningsvirksomhed kan udvikle en profil, der stiller jer i position som en central spiller i 
denne nye situation.  

• Hvordan I ved at facilitere et udviklende samspil mellem landbrug og myndigheder kan sælge jeres faglige 
viden til myndighederne, og dermed sikre landmænd de bedst mulige betingelser for udvikling af deres 
bedrifter.   

I vedlagte materiale kan du læse mere om det internationale projekt Aquarius, som tilgangen bygger på.  
 
Mere viden 
Kontakt Irene Wiborg iaw@vfl.dk for en nærmere drøftelse af mulighederne. 
 
Venlig hilsen  
 
 
Carl Åge Pedersen 

[Skriv adressen her]  

mailto:iaw@vfl.dk

